ДОГОВОР №00-00/2018
на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля

г. Кемерово									                               «6» июля 2017г.

Индивидуальный предприниматель Волошин Владимир Евгеньевич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 42 №002821412 , паспорт 3208 593043, выдан ОУФМС РФ по Кемеровской области в рудничном районе г. Кемерово, зарегистрированный п адресу г. Кемерово, ул. Серебряный бор, д. 4, кв. 93, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «---», в лице директора -----, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнять работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля(ей) заказчика, а Заказчик обязуется оплачивать работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Техническое обслуживание и ремонт автомобиля выполняются в целях его содержания в исправном состоянии, в соответствии с нормами, правилами, процедурами технического обслуживания и ремонта, установленными заводом-изготовителем с учетом условий эксплуатации.
[bookmark: Par25]1.3. При заключении Договора Заказчик предоставляет документы, удостоверяющие его право собственности на автомобиль (свидетельство о регистрации, паспорт транспортного средства) либо документы, подтверждающие право аренды, пользования или иного правообладания автомобилем.
1.4. Дата приема автомобиля на техническое обслуживание и/или ремонт, сроки выполнения соответствующих работ, гарантийные сроки на результат выполненных работ указываются в Заказ-наряде, по форме Исполнителя.

2. Условия исполнения договора
[bookmark: Par30]2.1. По письменному требованию заказчика передача автомобиля Исполнителю производится по Акту приема-передачи, в котором отражается реальное техническое состояние автомобиля на момент его принятия, указывается его комплектность, видимые наружные повреждения и дефекты, которые определяются и фиксируются представителем Заказчика и Исполнителя.
2.2. В случае предоставления автомобиля в грязном виде, а также в случае неподписания Акта приема-передачи автомобиля, Заказчик лишается права ссылаться на какие-либо дефекты (не связанные с выполнением работ) при последующей приемке автомобиля.
[bookmark: Par32]2.3. Заказчик вправе предоставить Исполнителю свои запасные части и расходные материалы. В данном случае Исполнитель не несет ответственности за качество предоставленных запасных частей и расходных материалов, за качество выполненных работ с применением данных запасных частей и материалов. Срок гарантии на данные случаи не распространяется.
2.4. Доставка автомобиля к Исполнителю и от Исполнителя осуществляется силами Заказчика и за его счет.
[bookmark: Par34]2.5. Объем, цена работ определяются на основании тарифов Исполнителя, и указываются в Заказ-наряде. Заказ-наряд составляется в письменной форме и подлежит подписанию обеими сторонами настоящего Договора.
2.6. Срок выполнения работ в каждом конкретном случае определяется Исполнителем самостоятельно, исходя из объема и сложности предстоящих работ, и наличия технической возможности.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнять работы, предусмотренные настоящим Договором, с надлежащим качеством, в соответствии нормами, регулирующими вопросы технического обслуживания и ремонта автомобиля.
3.1.2. Предоставлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объема и качества выполняемых работ.
3.1.3. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе выполнения работ, и необходимости, вследствие этого, изменения перечня выполняемых работ.
3.1.4. Информировать Заказчика о временном приостановлении своей деятельности для проведения санитарных, ремонтных и иных мероприятий с указанием времени возобновления работы.
3.1.5. Нести полную ответственность за сохранность автомобиля Заказчика в течение всего времени нахождения автомобиля Заказчика у Исполнителя.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Самостоятельно определять порядок и способы выполнения работ.
3.2.2. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
[bookmark: Par53]3.2.3. Без каких-либо согласований с Заказчиком привлекать, в случае необходимости, третьих лиц для выполнения определенных видов работ и требовать их оплаты Заказчиком, согласно выставленным финансовым документам за выполненные ими работы.
[bookmark: Par54]3.3. В случае обнаружения непригодности или недоброкачественности запасных частей и/или материалов, предоставленных Заказчиком, использование которых грозит качеству выполняемых работ или создают невозможность их завершения в срок, Исполнитель предупреждает о данных обстоятельствах Заказчика и приостанавливает выполнение работ.
3.4. Заказчик обязан:
[bookmark: Par57]3.4.1. Выполнять требования инструкций по эксплуатации автомобилей, разработанных предприятиями-изготовителями, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной эксплуатации, срокам и порядку технического обслуживания, проведения регламентных и иных работ, определяющих техническое состояние автомобиля Заказчика.
3.4.2. Своевременно в полном объеме производить расчеты с Исполнителем за выполняемые работы.
3.4.3. Ежемесячно проводить с Исполнителем сверку взаиморасчетов, путем подписания соответствующих Актов, представленных Исполнителем, не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.
[bookmark: Par60]3.5 Заказчик имеет право:
3.5.1. Требовать от Исполнителя качественного выполнения работ по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобиля.
3.5.2. Проверять ход и качество выполнения работ по Договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4. Приемка выполненных работ
4.1. По окончанию работ Исполнитель извещает Заказчика о необходимости приемки автомобиля. Заказчик обязан не позднее одного рабочего дня после извещения осмотреть и принять выполненную работу.
4.2. В случае нарушения Заказчиком срока принятия выполненных работ, он уплачивает Исполнителю неустойку в размере 100 рублей за каждый день просрочки.
[bookmark: Par71]4.3. Приемка результата выполненных работ производится сторонами по Акту выполненных работ, подписываемому сторонами.
4.4. Заказчик обязан при приемке проверить комплектность и техническое состояние автомобиля, а также объем и качество выполненных работ, их соответствие сведениям, указанным в Заказе-наряде, и принять результат выполненных работ.
4.5. При обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат выполненных работ, Заказчик обязан немедленно заявить об этом Исполнителю. Указанные недостатки должны быть описаны в Акте выполненных работ.
4.6. Заказчик, принявший автомобиль без проверки, лишается права ссылаться на дефекты, которые могли быть обнаружены при обычном способе приемки.

5. Ответственность сторон
5.1. Требования, связанные с недостатками выполненных работ, могут быть предъявлены Исполнителю в течение гарантийного срока, указанного в Заказ-наряде.
5.2. В случае нарушения Заказчиком п.3.4.1 Договора Исполнитель не несет ответственности за техническое состояние и исправность обслуженного им автомобиля.
5.3. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с недостатками, которые делают автомобиль не пригодным для использования по назначению, Заказчик вправе по своему выбору потребовать: либо безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, либо соразмерного уменьшения установленной за работу цены.
5.4. Исполнитель не отвечает за недостатки выполненных работ, на которые установлен гарантийный срок, возникшие после приемки выполненных работ, вследствие нарушения Заказчиком правил использования автомобиля, действий третьих лиц или непреодолимой силы.
5.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных настоящим Договором, он уплачивает Исполнителю пени в размере 1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Оплата пени производится в досудебном/добровольном порядке на основании выставленного Исполнителем счета.
5.6. В случае наличия у Заказчика каких-либо задолженностей по настоящему договору перед Исполнителем, Исполнитель имеет право отказать Заказчику в оформлении дальнейших  ремонтных заказов, а также до полного устранения Заказчиком всех нарушений (погашения задолженности) приостановить исполнение любых заказов и/или отказаться от их исполнения и потребовать от Заказчика возмещения убытков.

6. Расчеты по договору
6.1. Цена работ устанавливается в соответствии с тарифами Исполнителя, и указывается в Заказе-наряде, Акте выполненных работ и в Счете.
6.2. Расчеты за выполненные работы производятся путем перечисления оплаты в размере 100 % предоплаты на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета, не позднее пяти рабочих дней с момента его выставления Заказчику.
6.3. В случае увеличения стоимости выполненных работ от первоначально согласованной и оплаченной, Исполнитель выставляет дополнительный счет, который должен быть оплачен Заказчиком в течение трех рабочих дней.
6.4. Согласно статьи 346 НК РФ, применяется режим ЕНВД, НДС не облагается.

7. Изменение, расторжение договора и срок его действия
7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует в течение одного календарного года.
7.2. В случае, если ни одна из сторон за 10 календарных дней до прекращения действия настоящего Договора, не уведомит другую сторону  о намерении его расторгнуть, настоящий Договор будет считаться пролонгированным на тех же условиях, на тот же срок.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой их сторон, с обязательным предварительным письменным уведомлением о расторжении Договора за 30 календарных дней до даты расторжения.

8. Заключительные положения
8.1. Споры и разногласия между сторонами будут разрешаться путем направления письменных претензий. Срок ответа на претензии устанавливается в 10 календарных дней. Неурегулированные споры и разногласия будут разрешаться сторонами в Арбитражном суде Кемеровской области.
8.2. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ООО «ооо»
Юр. адрес: 650065 г. Кемерово пр.
Почт. адрес: 650065 г. Кемерово пр.
Тел./факс (3842)
ИНН/КПП  4
ОГРН
Р/с №
в Филиале
К/с №

Директор ООО «ооо»

_____________________________ААА А.А.
         М.П.
	Индивидуальный предприниматель Волошин Владимир Евгеньевич
Адрес регистрации: г. Кемерово,
ул. Серебряный бор, д. 4, кв. 93
ИНН 420537292834
ОГРНИП 317420500018841
р/с № 408 028 107 060 000 02065
в ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА», филиал г. Кемерово
БИК 046577768
К/с № 301 018 105 000 000 00768

______________________________ Волошин В.Е.
 М.П.